
Informace pro rodiče 
1. Pedagogický sbor 

 
Třída Žabičky:  p. uč. Tlášková Hana 
                             p. uč. Zelenková Gabriela 
                              p. uč. Sedláčková Jiřina 
 
Třída Berušky:    p. uč. Zadáková Lenka 
 
Třída Rybičky:    p.uč. Ješková Eva 
                             p. uč. Strunecká Vlaďka 
 
 

1. Provoz MŠ:      6,00  -  16,30 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Organizace dne v MŠ 
6,00  -  8,00 
- děti se scházejí v MŠ, od 6,00 všichni ve třídě Žabiček od 6,30 již chodí 
   do svých tříd 
- volné hry, individuální řízené činnosti, kreslení, společné hry se 
    stavebnicemi 
Prosíme rodiče, aby dodržovali příchod do školky do 8,00. 
Ráno zapíšete do tabulky, jestli jde dítě po obědě nebo spí. 
Dítě je nutné předat osobně paní učitelce. 
V 8,00 se celý areál zamyká. 
Pokud víte, že přijdete později – návštěva lékaře, zaspali jste, volejte 
8,00  -  8,45 
- řízená činnost – cvičení, pohybové hry  
- výtvarné, pracovní a hudební činnosti 
- další vzdělávací aktivity 

           8, 45  -  dopolední svačina 

           9,00  -  9,45 

- řízená činnost, dokončování výtvarných prací, volné hry 

9,45  - 11,30 

- příprava na pobyt venku, pobyt venku 
- za hezkého počasí chodíme ven dříve 
- využíváme školní zahradu nebo chodíme na vycházky do okolí 

12,45  - oběd 

12,30  -  13,00  - vyzvedávání dětí po obědě 

Do 14,00 odpočinek na lůžku,respektujeme spánkovou aktivitu dětí. 

- četba nebo poslech pohádky, odpočinek 

Do 14,30 – vstávání, oblékání, dopolední svačina. 

14,30  -  16,30 

- vyzvedávání dětí z MŠ 
- odpolední aktivity ve třídě nebo na zahradě 



Prosíme rodiče, aby po převzetí dítěte, opustili areál školy. Nezdržujte 
se v budově ani na zahradě. Areál zahrady je určen pouze dětem MŠ 
v doprovodu paní učitelky.   Děkujeme 
 

3. Platba školného 
Na účet, číslo účtu: 466032389/0800 
Nastavit platbu jen od září do června. 
Červenec, srpen  -  jsou prázdniny, platí jen děti, které chodí do MŠ, 
platba je jiná. 
 

4. Třídní fond MŠ 
Vybíráme 600,- Kč na každé pololetí. 
Platí se p. uč. ve třídě, které Vám vystaví pokladní lístek. 
Třídní fond se využívá na platbu divadelních představení, nákup 
Mikulášské nadílky, dárek ke Dni dětí, nákup různých odměn, dárky pro 
předškoláky atd. 
 

5. Děti potřebují v MŠ 
- bačkorky, z bezpečnostních důvodů nesmí mít pantofle 
- sáček do šatny 
- náhradní oblečení pro případ nehody -spodní prádlo, trička, ponožky, 

tepláčky 
- pyžamko – v pátek ho dáváme domů, v pondělí se nosí čisté 

 
Vše prosíme podepsat, ukažte dětem, kde mají sáček a jaké oblečení je 
jejich. 

 
6. Hygienické potřeby 

Prosíme rodiče, aby přinesli hygienické potřeby /jsou napsané na 
nástěnce – toaletní papír, papírové kapesníky v krabičce, tekuté mýdlo – 
náplň, kuchyňské utěrky/, nosí se dvakrát do roka a dle potřeby 
 

7. Nošení vlastních hraček do školky 
Není to zakázáno, ale byli bychom rádi, kdyby děti vlastní hračky nenosily. 
Pokud si děti hračku přinesou, neručíme za ztrátu či poškození hračky. 
Chápeme u maličkých dětí v období adaptace, že přijdou s plyšáčkem.   Je 
to na uvážení rodičů. Do školky se nenosí mobily, tablety, nebezpečné 
věci např. nožíky, zapalovače atd. 



 
Pokud jsou zvýšená hygienická opatření – je zakázáno nosit vlastní hračky. 
 

8. Fotografování dětí 
GDPR – ochrana osobních údajů 
Děti fotografujeme při různých akcích /karneval atd./ a fotky jsou na 
webových stránkách školy. 
V listopadu chodí pan fotograf a fotí tzv. sady, které obsahují kalendář 
s fotkou vašeho dítěte + malé fotografie. 
V květnu se fotí třídní fotografie. 
 

9. Omlouvání dětí z MŠ 
-telefonicky, nejpozději do tří dnů 
- ihned omluvíme i obědy 
Povinnou předškolní docházku mají jen předškoláci, 4 hodiny denně  (od 
8,00 do 12,00 hod.). Odpoledne není školní docházka povinná. 
- pokud je dítě nemocné – zákonný zástupce zavolá do MŠ, dítě omluví 

a po návratu do školky napíše omluvenku do „Omluvného listu“, který 
mají paní učitelky u sebe ve třídě. 

- Pokud pojedete na dovolenou, na hory, k babičce – v MŠ dostanete 
formulář, který vyplníte, odevzdáte třídní paní učitelce. 

- důvod – ozdravný pobyt, rodinné důvody 
 

10. Nemocné děti v MŠ 
Prosíme rodiče, pokud je Vaše dítě nemocné, nastydlé (pokud má žlutou 
nebo zelenou rýmu), kašle, má průjem, zvrací nebo má horečku 
nedávejte ho do školky mezi zdravé děti, dojděte s ním k lékaři. Je to 
ohleduplné vůči ostatním dětem, zvláště těmto malým. Počítejte se 
zvýšenou nemocností u svého dítěte po nástupu do školky. 
Do školky posílejte doléčené děti. 
 
Paní učitelka má právo nemocné dítě do MŠ nepřijmout. 
 
Pokud dítě onemocní během dne – budeme Vás telefonicky informovat a 
rodiče jsou povinni si své dítě vyzvednout. 
Pokud máte zmeškaný hovor z MŠ – zavolejte nám zpět. 
 
 



Do MŠ se nesmí nosit vlastní láhve s pitím – nařízení hygieny. 
Je zde zajištěn pitný režim a děti mají k dispozici neustále pití a mají na 
výběr – vodu, šťávu, minerálky, ovocné čaje atd. 
 

11. Prosíme rodiče, aby sledovali nástěnky v šatně, naleznete zde veškeré 
informace. Jakékoliv informace Vám zodpoví paní učitelky. 
Každý měsíc vyvěšujeme akce MŠ. 
 
 

 


